УСТЬ-МУТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ

СЕДЬМОЙ СЕССИИ

с. Усть-Мута 2013  г.

Усть-Мутинский сельский Совет депутатов третьего созыва

ПРОТОКОЛ

седьмой сессии

     07 марта 2013 года                                                         с. Усть-Мута

Сессию открыл глава Усть-Мутинского сельского поселения Карманов А.В.

Всего избранных депутатов сельского Совета -7

Из них: присутствовало на сессии - 7
              отсутствовали - 0
в т.ч по неизвестным причинам - 0
Поступило предложение открыть сессию. Проголосовали «за»– единогласно.

                   ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1.Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы действующих нормативных правовых актов, проектов правовых актов Совета депутатов МО Усть-Мутинское сельское поселение.

2.Об утверждении Положения  « О комиссии Совета депутатов муниципального образования Усть-Мутинское сельское поселение по проведению антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и  их  проектов».

3.Об утверждении состава комиссии Совета депутатов муниципального образования Усть-Мутинское сельское поселение по проведению антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов  и их проектов.

                                 1.Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы действующих нормативных правовых актов, проектов правовых актов Совета депутатов МО Усть-Мутинское сельское поселение.

    Докладывает глава сельской администрации Карманов А.В.: Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы действующих нормативных правовых актов, проектов правовых актов Совета депутатов МО Усть-Мутинское сельское поселение.

   Согласно Федеральному закону от 17 июля 2009 года №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов», и Закона Республики Алтай от 5 марта 2009 года №1-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Алтай», в целях организации деятельности представительных органов местного самоуправления по предупреждению включения в проекты нормативных правовых актов положений,  способствующих созданию условий для проявления коррупции, а также по выявлению и устранению таких положений в нормативных правовых актах сельского Совета депутатов, было предложено утвердить Порядок проведения антикоррупционной экспертизы действующих нормативных правовых актов,  проектов правовых актов Совете  депутатов МО Усть-Мутинское сельское поселение.

    Проголосовали «за» - единогласно.

                      2.Об утверждении Положения  « О комиссии Совета депутатов муниципального образования Усть-Мутинское сельское поселение по проведению антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и  их  проектов».

Докладывает глава сельской администрации Карманов А.В..: Об утверждении Положения  « О комиссии Совета депутатов муниципального образования Усть-Мутинское сельское поселение по проведению антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и  их  проектов».   Согласно Федеральному закону от 17 июля 2009 года №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов», и Закона Республики Алтай от 5 марта 2009 года №1-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Алтай», в целях организации деятельности представительных органов местного самоуправления по предупреждению включения в проекты нормативных правовых актов положений,  способствующих созданию условий для проявления коррупции, а также по выявлению и устранению таких положений в нормативных правовых актах сельского Совета депутатов, было предложено утвердить  Положение  «О комиссии Совета депутатов МО Усть-Мутинское сельское поселение по проведению антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов».

    Проголосовали «за» - единогласно.

                                     3.Об утверждении состава комиссии Совета депутатов муниципального образования Усть-Мутинское сельское поселение по проведению антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов  и их проектов.
   Докладывает глава сельской администрации Карманов А.В. .: Об утверждении состава комиссии Совета депутатов муниципального образования Усть-Мутинское сельское поселение по проведению антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов  и их проектов.
 Поступило предложение выдвинуть следующие кандидатуры:

  Председатель Комиссии: Адышев М.В. – депутат по избирательному округу №7

Заместитель председателя Комиссии: Канакаев А.М. – депутат по избирательному округу №2

Члены Комиссии: Колбин М.Н. –депутат избирательного округа №3, Сумина Ч.А. –Депутат избирательного округа №5

Секретарь: Кудрешева Е.М. – депутат избирательного округа №4
Заслушав и обсудив информацию председателя Совета депутатов  А.В. Карманова,  утвердить состав комиссии Совета депутатов муниципального образования Усть-Мутинское сельское поселение по проведению антикоррупционной экспертиз муниципальных правовых актов и их проектов.
Проголосовали «за» - единогласно.
Председатель сессии:                                            А.В. Карманов

Секретарь сессии:                                                 С.И. Артушева